
                      Codice Fiscale 80012000826 

                          Partita IVA 02711070827 

 

D.R.S. n. 934        

Dipartimento Regionale Agricoltura          Impegno e Liquidazione  

Servizio 12 – IPA  Palermo         Fatt. n.  050020240000011453 

           AMAP SpA 
        

 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 

Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA  

SERVIZIO 12 - IPA PALERMO  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12 

 

 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 

cui al  R.D. 18 novembre 1923 n.2440 ed al relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827;  

VISTA la L. R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

 Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L. R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;  

VISTA  la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA   la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2025 - 2027; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025 - 2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 art. 1, comma 629, lett. b) – scissione dei pagamenti ai fini 

IVA;  

VISTA la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente 

provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso, sul sito internet della Regione 

Siciliana, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, a pena di nullità 

dello stesso; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, in esecuzione della 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 2106 del 16/05/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Fabrizio Viola 

l'incarico di Dirigente del Servizio 12 – IPA Palermo, del Dipartimento Regionale 

dell’Agricoltura, con decorrenza dal 22/05/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 9966 del 17/12/2024, con il quale è prorogato al Dott. Fabrizio Viola l'incarico di 

Dirigente del Servizio 12 – IPA Palermo; 

VISTA  la nota prot. n. 113802 del 25/05/2023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Agricoltura assegna al Dott. Fabrizio Viola la gestione dei capitoli di  spesa del Bilancio 

regionale, tra cui il Capitolo 142539 - spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica 

e telecomunicazioni -  del Bilancio della Regione Siciliana (codice SIOPE 

U.01.03.02.05.005); 

VISTA la nota prot. n. 166668 del 06/10/2023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Agricoltura autorizza i Dirigenti degli Ispettorati a procedere autonomamente all’emissione 

degli impegni di spesa, relativamente ai capitoli di spesa 142539 e 142507, senza previa 

richiesta di autorizzazione; 
 

 



 
VISTE  le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabile”; 

VISTE le Circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della 

Regione con cui vengono forniti chiarimenti in merito all’attività di controllo delle 

Ragionerie Centrali;  

VISTA  la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana con la 

quale vengono fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli atti 

dalle Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali e dalle stesse al Tesoriere, secondo la 

strutturazione dei sistemi informatici prevista dalla nuova procedura “SCORE”; 

VISTA  la fattura  n. 050020240000011453 del 31/12/2024 di importo pari  ad  € 66,55 

(Sessantaseieuro/55) IVA compresa, emessa dalla  Società  AMAP  S.p.A. – P. IVA 

04797200823, relativa alla fornitura del servizio idrico per la Condotta Agraria di Partinico 

sita in Via Grata n. 40 - Identificativo contratto n. 53562083; 

CONSIDERATO che trattasi di un debito commerciale rientrante nelle casistiche di esclusione del codice 

CIG di cui alla circolare n. 19/2017 allegato “A” del Dipartimento regionale Bilancio e 

Tesoro;    

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura apposta sulla fattura;  

VISTA la regolarità del DURC, numero protocollo INAIL_47480142 del 23/01/2025 con validità al 

23/05/2025; 

VISTO il conto corrente dedicato, su cui questa Amministrazione può effettuare gli accrediti; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare e liquidare la somma di € 66,55 (Sessantaseieuro/55) IVA 

compresa sul Capitolo 142539 - spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e 

telecomunicazioni  (codice SIOPE U.01.03.02.05.005) del Bilancio della Regione Siciliana - 

Rubrica Agricoltura -  per l’esercizio finanziario 2025, in favore della Società AMAP S.p.A. 

– P. IVA 04797200823,  per il pagamento della fornitura del servizio idrico per la Condotta 

Agraria di Partinico - Via Grata n. 40 - Identificativo contratto n. 53562083; 

 

      DECRETA 

Art. 1) per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, si impegna 

la somma di € 66,55 (Sessantaseieuro/55) IVA compresa, sul Capitolo 142539 - spese per 

utenze e canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni  (codice SIOPE 

U.01.03.02.05.005) del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Agricoltura -  per 

l’esercizio finanziario 2025,  in favore della Società AMAP S.p.A. – P. IVA 04797200823,  

per il pagamento del servizio idrico per la Condotta Agraria di Partinico - Via Grata n. 40 -  

Identificativo contratto n. 53562083. 

Art. 2) Si dispone la liquidazione della fattura n. 050020240000011453 del 31/12/2024 mediante 

l’emissione del mandato di pagamento come di seguito specificato:  

 € 60,50 (Sessantaeuro/50) pari all’imponibile, sul conto corrente IBAN IT70U 

05772 04620 CC0940011250; 

 € 6,05 (Seieuro/05) corrispondente all’importo dell’IVA dovuta, sul Capo 10 

Capitolo 7500 - Ritenuta per scissione contabile IVA (Split Payment). 

Art. 3) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio finanziario in corso. 

Art. 4)  Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Agricoltura per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, nonché al 

Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione Siciliana ai 

sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9. 

Palermo, 05/02/2025 

       f.to Maria Pitarresi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs. 39/93) 

Il Dirigente del Servizio 12 

       f.to Dott. Fabrizio Viola 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

   ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs.n.39/93) 
 

 


